
 
Белгородская область Российской Федерации 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

сорок второе заседание совета   

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 «23»  декабря   2016 года                 № 438 

 

Об утверждении  размера платы за 

пользование жилыми помещениями 

(платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам 

социального найма муниципального 

жилищного фонда муниципального 

района «Белгородский район» 

Белгородской области 

В соответствии с   Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением правительства Белгородской области от 21 ноября 2016г.     

№ 419-пп «Об установлении минимального размера взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории 

Белгородской области на 2017 год», Уставом муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, в целях увеличения доходной 

части  бюджета Белгородского района, предназначенного для исполнения 

обязанностей муниципального собственника по финансированию проведения 

капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда 

Белгородского района, капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых расположены муниципальные жилые 

помещения и иных расходов, предусмотренных действующим жилищным 

законодательством, 
 

Муниципальный совет Белгородского района  р е ш и л :  
 

1. Утвердить  с 1 января 2017 года размер платы за наем  жилых 

помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма муниципального жилищного фонда муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области в расчете на один квадратный 



 2 

метр  общей площади жилого помещения  в месяц, согласно приложению                    

к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета 

Белгородского района от 24 декабря 2015 года № 279 «Об утверждении 

размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для 

нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области www.belrn.ru. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные 

комиссии Муниципального совета Белгородского района по экономическому 

развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию       

(Вашева О.И.) и по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, 

градостроительству и жилищно-коммунального хозяйства (Вознюк В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Белгородского района 

  

       С. Тишин 
 

http://www.belrn.ru/


 3 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Муниципального 

совета Белгородского района  

от «23» декабря 2016 года № 438 

 

 

РАЗМЕР  

платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений                   

по договорам социального найма муниципального жилищного фонда 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области                          

в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения 

в месяц  

 

№ 

п/п 

Городские и сельские 

поселения муниципального 

района «Белгородский район» 

Плата за наем в расчете на один 

квадратный метр общей площади  

жилого помещения    с    01.01.2017г.                

в месяц, руб.  

 (для МКД с 

лифтовым 

оборудованием) 

 (для МКД без 

лифтового 

оборудования и иных 

жилых помещений) 

1 п. Дубовое, п. Разумное,           

п. Северный,     п. Майский,            

с. Стрелецкое 

8,89 8,57 

2 с. Таврово, с. Крутой Лог,         

с. Беловское,  п. Новосадовый, 

п. Комсомольский,   

 п. Октябрьский, с. Никольское 

6,03 5,81 

3 Населенные пункты, не 

вошедшие в п.1 и п.2  
- 5,14 

 


